
 

 
 

 

О проведении акции  

в сфере курортов и туризма "Признание года" 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

статьей 5 Закона Республики Крым от 14 августа 2014 года № 51-ЗРК           

"О туристской деятельности в Республике Крым", в целях формирования 

имиджа Республики Крым как круглогодичного, безопасного и комфортного 

туристского региона Российской Федерации, продвижения лечебно-

оздоровительных и туристских программ Республики Крым, повышения 

престижности туристских профессий, а также поощрения физических и 

юридических лиц, внесших значительный вклад в развитие санаторно-

курортной и туристской сферы Республики Крым, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Ежегодно проводить в Республике Крым акцию в сфере курортов и 

туризма "Признание года". 

2. Утвердить Положение об акции в сфере курортов и туризма 

"Признание года" (прилагается). 

3. Утвердить состав Экспертного совета по определению победителей 

акции в сфере курортов и туризма "Признание года" (прилагается). 

4. Президиуму Государственного Совета Республики Крым до 1 февраля 

2017 года утвердить бальную систему критериев оценки номинантов акции 

в сфере курортов и туризма "Признание года". 

5. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым 

обеспечить финансирование расходов, связанных с проведением акции 

в сфере курортов и туризма "Признание года". 

6. Ежегодно публиковать на сайте Государственного Совета Республики 

Крым информацию о проведении в Республике Крым акции в сфере курортов 

и туризма "Признание года". 

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму. 

Доработанный проект внесен  

Комитетом ГС РК по санаторно-

курортному комплексу и туризму 



 2

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 
 

 


